
UCHWAŁA NR XV/143/2020 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 2020-2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz.713) oraz art. 226 - 232 i art. 243 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz.1649;  z 2020r. poz.284, poz.374, poz.568 i poz.695) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.  W uchwale Nr XII/115/2019 Rady Gminy Osięciny z dnia 19 grudnia 2019 roku, uchwale                          
Nr XIII/117/2020 Rady Gminy Osięciny z dnia 30 marca 2020 roku i uchwale Nr XIV/133/2020 Rady Gminy 
Osięciny z dnia 6 maja 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 2020 – 
2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osięciny obejmującą prognozowane ustalenia 
dotyczące budżetu Gminy Osięciny na lata 2020 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
Gminy Osięciny na lata 2020 - 2024 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały”.; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określić wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Osięciny, realizowanych w latach 2020 - 
2024 zgodnie  z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 
2020-2024 stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

Id: 02693C48-D14B-4E93-801F-F7B887264A96. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 869, ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego wprowadza zmiany kwot na
realizację przedsięwzięć przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmujące zakres ich wykonania
lub wstrzymania. Zgodnie z art. 229 w/w ustawy przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie
jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu
i związanych przychodów i rozchodów oraz długu publicznego. Wprowadzone zmiany dotyczą załączników
Nr 1 i Nr 2 stanowiących integralną część do uchwały i polegają na ich dostosowaniu do aktualnych
wartości wynikających z wprowadzonych zmian w budżecie.

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” dokonuje się następujących zmian:

W wierszu „2020” zmieniono dane dotyczące kwot dochodów, wydatków, przychodów budżetu, wyniku
budżetu, źródła finansowania deficytu i kwotę długu.

Przedstawiają się następująco:

Ogółem planowane dochody zostały zmniejszone o kwotę 356.884,68 zł. i  po zmianach wynoszą
36.095.555,38 zł.

Zwiększeniu uległy planowane dochody bieżące o kwotę 350.906,32 zł. i  po zmianach wynoszą
34.138.045,38 zł.

Zwiększeniu uległy planowane wpływy z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na cele bieżące
o kwotę 350.906,32 zł. i po zmianach wynoszą 12.605.634,38 zł.

Zmniejszeniu uległy planowane dochody majątkowe o kwotę 707.458,00 zł. i po zmianach wynoszą
1.957.510,00 zł.

W dochodach majątkowych zmniejszeniu uległy wpływy z tytułu dotacji oraz środków
przeznaczonych na inwestycje o kwotę 707.458,00 zł. i po zmianach wynoszą 1.951.372,00 zł.

Ogółem planowane wydatki zostały zmniejszone o kwotę 554.093,68 zł. i  po zmianach wynoszą
37.148.703,40 zł.

Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 311.406,32 zł. i po zmianach wynoszą 34.097.891,40 zł.

Zwiększeniu uległy planowane wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę
239.575,00 zł. i po zmianach wynoszą 11.198.563,90 zł.

Wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 865.500,00 zł. i po zmianach wynoszą 3.050.812,00 zł.,
w tym: wydatki o charakterze dotacyjnym zmniejszono o kwotę 865.500,00 zł. i po zmianach wynoszą
264.500,00 zł.

W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu zmniejszył się o kwotę
197.542,00 zł. i po zmianach wynosi 1.053.148,02 zł. Sfinansowanie deficytu zaplanowano przychodami
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 379.458,00 zł. oraz przychodami
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których
mowa w art. 217 ust.2, pkt.8 ustawy w kwocie 673.690,02 zł. Zmniejszono planowane do zaciągnięcia
pożyczki i kredyty o kwotę 197.542,00 zł. W związku z powyższym kwota planowanego długu się
zmniejszyła. Przychody zmniejszyły się o kwotę 197.542,00 zł. i po zmianach wynoszą 1.153.148,02 zł.
W przychodach zaplanowano środki z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie
479.458,00 zł. oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach, o których mowa w art. 217 ust.2, pkt.8 ustawy w kwocie 673.690,02 zł. Rozchody pozostają bez
zmian i wynoszą 100.000,00 zł.W rozchodach zaplanowano spłatę pożyczki w kwocie 100.000,00 zł.

W wierszu „2021” wprowadzono zmiany, które wpływają na zwiększenie planowanych dochodów
i wydatków ogółem. Wprowadzono dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje
w kwocie 855.000,00 zł. Powyższe środki w 2021 roku wprowadzono na zwiększenie wydatków
majątkowych. Zwiększono limity wydatków ujętych w przedsięwzięciach o kwotę 855.000,00 zł.

Id: 02693C48-D14B-4E93-801F-F7B887264A96. Podpisany Strona 1



W wierszu „2022” zmieniono (zwiększono) kwoty planowanych wydatków ogółem oraz wydatków
bieżących. Ponadto zmniejszono kwotę rozchodów, wyniku budżetu i kwotę długu. Zmiany te wynikają ze
zmniejszenia o kwotę 197.542,00 zł. zaplanowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów.

W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” dokonuje się następujących zmian:

Część a) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych;

wydatki majątkowe przedsięwzięcia

- zwiększono limit wydatków w 2021 roku o kwotę 1.403.000,00 zł. planując przedsięwzięcie pn:
„Remont budynku socjalnego na stadionie sportowym w miejscowości Osięciny wraz
z zagospodarowaniem najbliższego otoczenia ”.

Część c) wydatki na programy lub zadania pozostałe;

wydatki majątkowe przedsięwzięcia

- zmniejszono limit wydatków w 2021 roku o kwotę 548.000,00 zł. na zadaniu

pn: „ Przebudowa dróg gminnych – poprawa stanu dróg gminnych”.

Szczegółowo wszystkie przedsięwzięcia zostały omówione w załączniku Nr 3 do uchwały Nr
XV/143/2020 z dnia 19 czerwca 2020 r.

Id: 02693C48-D14B-4E93-801F-F7B887264A96. Podpisany Strona 2




